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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Margareta Östrand Maria Laxvik 

Stadsdelsdirektör Administrativ chef 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Stockholm har tagit fram ett förslag till gemensam 

strategi för att arbeta mot det nationella målet om giftfri miljö 2020. 

Strategin är tänkt att ange inriktningen för länets aktörer och pekar 

ut åtta åtgärdsområden som anses särskilt viktiga.  

 

Förvaltningen är positiv till en gemensam strategi för Stockholms 

län, och anser att det är bra att prioriteringen av åtgärder riktade mot 

barns vardag återigen lyfts fram.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har skickat länsstyrelsens förslag ”Giftfri miljö – 

strategi för Stockholms län” till Skarpnäcks stadsdelsnämnd på 

remiss. Remissen är också skickad till Södermalms och Spånga-

Tenstas stadsdelsnämnder, samt till exploateringsnämnden, miljö- 

och hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden. Svarstiden 

är förlängd till den 19 december 2014.  

Ärendet 

Länsstyrelsen Stockholm har tagit fram ett förslag på gemensam 

strategi för att arbeta mot det nationella miljömålet om giftfri miljö 

år 2020. Strategin är tänkt att ange inriktningen för länets aktörer 

(länsstyrelsen, kommuner, landsting, VA-bolag och Trafikverket) 

och fungera som stöd vid prioriteringar. I arbetet med strategin har 

inga mål formulerats, utan istället väntas regionens aktörer arbeta 

inom sina verksamhetsområden för att bidra till att de nationella 

målen nås.  

 

I dagens samhälle är förekomsten och användningen av kemikalier 

ofta en förutsättning för medborgarnas livsstil. Många av de 

problem som förknippas med kemikalier går hand i hand med ökad 

konsumtion. Kemiska ämnen sprids genom varor och produkter via 

luft, vind och vatten. Medan utsläppen av miljögifter minskar från 

stora punktkällor ökar istället den diffusa spridningen av farliga 

kemikalier. Barn är särskilt känsliga för exponering för kemikalier, 

och strategin lyfter därför fram barns hälsa och miljö som extra 

prioriterade. Försiktighetsprincipen är central för kemikaliefrågan, 

vilket innebär att åtgärder behöver vidtas även om full kunskap 

saknas.  

 

I länsstyrelsens strategi är åtta områden prioriterade för Stockholms 

län. Åtgärdsområdena har valts utifrån att de utgör områden som 

länets aktörer har rådighet över samt där stor potential finns att 

vidta åtgärder. 

1. Ökad kunskap och information 

2. Intensifierad tillsyn 

3. Fler kemikaliekrav i offentlig upphandling 

4. Sanera förorenade områden 

5. Mindre farliga ämnen i bygg- och anläggningsarbete 

6. Renare vatten och avlopp 

7. Förbättrad avfallshantering 

8. Stärkt miljögiftsövervakning 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Ärendet har 

behandlats i förvaltningsgruppen 2014-12-11, i rådet för 

funktionshinderfrågor 2014-12-10 och i pensionärsrådet 2014-12-

11. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I strategin Giftfri miljö, liksom i andra styrdokument som berör 

området, poängteras att barn är extra känsliga för exponering av 

kemikalier och att barns hälsa och miljö därför bör vara i fokus. 

Sedan tidigare har barns hälsa och miljö pekats ut som prioriterade 

områden genom stadens kemikalieplan, som antogs av 

kommunfullmäktige i juni 2014.  

 

Några av åtgärderna som nämns i strategin berör 

stadsdelsförvaltningens verksamheter. Bland annat nämns insatser 

för att inventera och ersätta material i byggnader och offentliga 

lokaler, förbättrad kunskap och information, ökad tillsyn av 

förskolemiljön, ökade krav på kemikalieanvändningen när 

upphandlingar görs (med hjälp av t ex miljömärkningskriterier), 

satsningar på ökad andel ekologisk mat och förbättrad 

avfallshantering.  

 

Skarpnäcks kommunala förskolor bedriver sedan 2013 ett 

omfattande miljöarbete utifrån lokala och nationella mål. Där ingår 

att öka andelen ekologiska livsmedel och att minska barns 

exponering för kemikalier i förskolan. Som stöd finns en lokal 

miljöhandlingsplan, som antogs av stadsdelsnämnden under våren 

2014. Handlingsplanen innehåller riktlinjer, tips och råd för en 

kemikaliesmart vardag på förskolorna.   

 

Förvaltningen är positiv till en gemensam strategi för Stockholms 

län, och anser att det är bra att prioriteringen av åtgärder riktade mot 

barns vardag återigen lyfts fram.  

 

Bilagor 

Giftfri miljö – Strategi för Stockholms län (fås på begäran) 
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